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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Svar på spørgsmål 9 (alm. del):

I brev af 8. november 2011 har udvalget efter ønske fra Pernille Skipper (EL) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 9:
Mener ministeren, at de nuværende muligheder for ansøgere med dysleksi (ord-
blindhed) i forbindelse med ansøgning om optagelse på universiteterne er til-
strækkelige?

Svar:
Regler om adgang og optag til universitetsuddannelser skal give lige muligheder 
for alle ansøgere, herunder ansøgere med dysleksi og andre funktionsnedsættel-
ser, og reglerne skal tillige sikre, at universiteterne altid optager de mest kvalifi-
cerede ansøgere. 

Det min opfattelse, at reglerne generelt er med til at sikre lige muligheder for an-
søgere med dysleksi i forbindelse med ansøgning om optagelse på universiteter-
ne. 

Der er i øvrigt nedsat en arbejdsgruppe under Ministeriet for Børn og Undervis-
ning, som skal kigge på mere smidige overgange mellem uddannelser og mellem 
uddannelse og arbejdsmarked for elever og studerende med funktionsnedsættelser 
og behov for særlige hjælpemidler. Formålet er at analysere barrierer ved over-
gang mellem f.eks. ungdomsuddannelse og videregående uddannelse. Det forven-
tes, at arbejdsgruppen afleverer deres rapport med forslag til børne- og undervis-
ningsministeren inden udgangen af 2011. 

I arbejdsgruppen deltager foruden Ministeriet for Børn og Undervisning Kom-
munernes Landforening, Danske Handicaporganisationer, Beskæftigelsesministe-
riet, Social- og integrationsministeriet samt Ministeriet for Forskning, Innovation 
og Videregående Uddannelser.

Herudover er det vigtig for regeringen løbende have fokus på at sikre lige mulig-
heder og lige rettigheder for alle danske borgere. Diskrimination af enhver form 
er ikke acceptabelt.  

Med venlig hilsen

Morten Østergaard
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Spørgsmål nr.  stillet af  Udvalget for Videnskab og Teknologi den 8. no-
vember 2011 til Ministeren for forskning, innovation og videregående ud-
dannelser (Alm. del - bilag ).


